119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

са

ПРИКАЗ

О подтверждении квалификационной категории

«Спортивный судья Всероссийской категории»

от 17.06.2021 года        № 1 –х/г

В связи с положением о спортивных судьях, утвержденного приказом Минспорта

России от 28 февраля 2017 г. № 134 (зарегистрирован Минюстом России 31 мая 2017 г.,

регистрационный № 46917), с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13

февраля 2018 г. № 123,(зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г., регистрационный

№ 50353), от 26 октября 2018 г. № 914(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018 г.,

регистрационный № 52710), от 11 ноября 2019 г. № 928(зарегистрирован Минюстом России от

16 декабря 2019 г., регистрационный № 56820), от 15 июля 2020 г. № 535 (зарегистрирован

Минюстом России от 21 августа 2020 г., регистрационный № 59377) (вступил в силу 1

сентября 2020 г.) и на основании проведенной переаттестации судей приказываю:

Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья Всероссийской

категории»:

Республика Алтай

 Андриенко Марина Викторовна

 Вайс Юлия Геннадьевна

 Грохотова Наталья Сергеевна

Республика Башкортостан

  Очеретянная Ольга Михайловна

Республика Бурятия

Андренова Лариса Ивановна

Зубенко Наталия Александровна

Богатых Светлана Григорьевна

Кабардино-Балкарская Республика

  Короткова Наталья Николаевна

Республика Карелия

Галковская Наталия Геннадьевна

Лешкович Валентина Леонидовна

Лукина Ирина Романовна

Орехова Татьяна Николаевна

  Республика Коми

Нейфельд Виктория Александровна

Куклина Ольга Юрьевна

Орехова Валерия Александровна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Республика Крым

Абрамова Ирина Владимировна

Гаран Вячеслава Валерьевна

  Голубович Нарине Норайровна

Республика Марий Эл

  Маркелова Наталья Борисовна

  Охотникова Гузель Халимова

  Шевцова Лариса Николаевна

  Шерстнева Наталья Владимировна

Республика Мордовия

Кокурина Вера Анатольевна

Луконина Екатерина Александровна

Манерова Алина Ренатовна

Маслова Елена Николаевна

Миронюк Елена Сергеевна

Шилова Инна Викторовна

Республика Северная Осетия – Алания

Апакова Алия Айдаровна

Зиновьева Ольга Владимировна

Золотарева Ирина Валерьевна

Республика Татарстан

  Борзенкова Марина Николаевна

  Нургатина Елена Владимировна

Сафина Динара Равилевна

Сайфутдинова Наиля Равилевна

Шафеева Лилия Планитовна

Удмуртская Республика

Бирюкова Ольга Сергеевна

Иващенко Валентина Николаевна

Титова Елена Александровна

Хабиева Айгуль Габдел Вагизовна

Швирид Анна Ивановна

Щепелева Надежда Константиновна

Чувашская Республика

Штайнер Ирина Леонидовна

Алтайский край

Валькова Оксана Викторовна

Куренская Евгения Викторовна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Наумова Елена Викторовна

Сидоренко Светлана Ивановна

  Степанова Нина Алексеевна

Забайкальский край

  Жукова Валентина Владимировна

  Куценко Наталия Валентиновна

Камчатский край

Ефремова Оксана Павловна

Носкова Галина Михайловна

Орехова Ирина Владимировна

Струйская Наталья Борисовна

Красноярский край

Арютина Ирина Вячеславовна

Гущина Наталья Анатольевна

Давиденко Жанна Григорьевна

Дёмкина Наталья Адольфовна

Дьяченко Юлия Александровна

Зараменских Нелли Николаевна

Зберовская Татьяна Викторовна

Ковальчук Анжела Сергеевна

Липина Нина Анатольевна

Мохно Татьяна Геннадьевна

Хоменко Наталья Вячеславовна

Краснодарский край

Величко Галина Петровна

Иванова Лилия Михайловна

Коршунова Светлана Петровна

Костюченко Ирина Сергеевна

Михайленко Ирина Валентиновна

Москалева Екатерина Витальевна

Сорокина Стэлла Сергеевна

Серебрякова Елена Вадимовна

  Тодоренко Василиса Александровна

  Шмакова Наталья Евгеньевна

Пермский край

  Дзюгань Екатерина Львовна

  Карпинская Татьяна Леонидовна

  Мунипова Марина Анатольевна

Тронина Наталья Михайловна

Удальева Ирина Евгеньевна

Ушакова Ольга Васильевна

Шевченко Оксана Александровна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Приморский край

Андрейченко Анна Дементьевна

Балакирева Елена Ивановна

Беломестнова Валерия Юрьевна

Ванюкова Ирина Ивановна

Куницына Екатерина Петровна

Осипова Александра Владимировна

Пилипенко Елена Владимировна

Сахно Ирина Владимировна

Селезнева Светлана Викторовна

Синицына Ирина Александровна

Хабибулина Людмила Ивановна

Ставропольский край

Вирясова Жанна Евгеньевна

Говор Наталья Владимировна

Захарова Наталья Викторовна

Исупова Ольга Михайловна

Климова Елена Владимировна

Михальская Ольга Викторовна

Овсянникова Эмма Николаевна

Роговая Елена Игоревна

Самойлова Ирина Васильевна

Семина Оксана Юрьевна

Сергеева Ирина Евгеньевна

Тимченко Светлана Андреевна

Федунова Светлана Андреевна

Шафрова Галина Александровна

Хабаровский край

Бовсуновкая Елена Владимировна

Борзова Ольга Сергеевна

Кукушкина Светлана Николаевна

Астраханская область

Джумбаева Диляра Ришадовна

Довгаленко Ольга Николаевна

Донская Антонида Алексеевна

Иванова Елена Валентиновна

Костенко Оксана Геннадьевна

Сокольская Наталья Михпйловна

Белгородская область

Борисенко Кира Вячеславовна

Бутырина Марина Александровна

Варламова Ольга Геннадьевна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Оглезнева Галина Владимировна

Петрова Татьяна Александровна

  Савкина Ирина Викторовна

  Токарева Марина Анатольевна

  Цыганко Ирина Константиновна

  Чижикова Елена Владимировна

Брянская область

Ильина Ольга Иосифовна

Владимирская область

Давидович Юлия Владимировна

Кагарлицкая Светлана Михайловна

Лаврентьева Марина Николаевна

Минцева Аксана Александровна

Молчанова Светлана Анатольевна

Шевченко Ирина Владимировна

Юркова Ольга Александровна

Волгоградская область

Болотина Тамара Николаевна

Калинина Алина Александровна

  Коновалова Ольга Юрьевна

Пашута Александра Эдуардовна

Сорокина Татьяна Александровна

Чистякова Ольга Александровна

Ивановская область

Кибирева Надежда Михкельевна

Ломакина Лариса Геннадьевна

Новожилова Ирина Дмитриевна

Рощупкина Ирина Владимировна

Сиворакша Елена Валерьевна

Смыслова Ирина Витальевна

Соколова Елена Рудольфовна

Харитонова Алла Александровна

Чернышкова Ирина Александровна

Иркутская область

Буянова Ольга Владимировна

Дрожанова Елена Александровна

Ершова Екатерина Павловна

Исаева Антонина Петровна

Копылова Лилия Анатольевна

Коротких Юлия Евгеньевна

Кузнецова Анастасия Николаевна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Куликова Елена Александровна

Кунцевич Ольга Игоревна

Мурашова-Помернюк Татьяна Игоревна

Николаева Алёна Львовна

Калининградская область

Варкушина Ольга Владимировна

Волохова Наталья Ивановна

Мазурова Людмила Ивановна

Фурсова Светлана Вячеславовна

Щербакова Светлана Михайловна

  Смольская Наталья Григорьевна

Калужская область

Гусева Ирина Александровна

Хрычева Елена Николаевна

Кемеровская область

  Бирюкова Ирина Юрьевна

Бондаренко Алена Алексеевна

Калюжная Марина Сергеевна

Манина Людмила Иосифовна

Солдатова Арина Сергеевна

Кировская область

Деветьярова Светлана Викторовна

Мултановская Мария Сергеевна

Новикова Екатерина Борисовна

Палкина Надежда Юрьевна

Пантюхина Елена Владимировна

Разгуносова Марина Леонидовна

Тарасова Светлана Александровна

Костромская область

Романова Галина Анатольевна

Скородумова Анна Николаевна

Курская область

Еремина Ирина Федоровна

Курганская область

Хрусталева Вера Альбертовна

Ленинградская область

  Абрамкова Ольга Борисовна

Веселова Наталья Олеговна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Кутлаева Кристина Алексеевна

Лапсакова Елизавета Александровна

Лапсакова Татьяна Анатольевна

Петрова Елена Геннадьевна

Турусбекова Ирина Александровна

Чорний Наталья Юрьевна

Липецкая область

Исакова Яна Валерьевна

Московская область

Буздина Татьяна Николаевна

Борисова Елена Александровна

Бутыльченко Анастасия Игоревна

Головина Мария Павловна

Головина Татьяна Павловна

Дьяченко Анна Вячеславовна

Иванова Елена Александровна

Климушина Екатерина Юрьевна

Кудряшова Марина Альбертовна

Милонова Вера Викторовна

Назарова Ольга Николаевна

Панарина Елена Юрьевна

Просветова Ирина Викторовна

Розанова Елена Михайловна

Соколова Наталья Владимировна

Таболицина Янина Александровна

Уланова Ольга Александровна

Феофилактова Алла Александровна

Ходарёнок Алла Ивановна

Шайдурова Надежда Анатольевна

Мурманская область

Прошунина  Лиана Анатольевна

Назаренкова Людмила Леонидовна

Арыкова Оксана Юрьевна

Кошелева Александра Вадимовна

Смирнова Элина Викторовна

Нижегородская область

  Абраменкова Елена Львовна

  Аникина Виктория Евгеньевна

  Белова Ирина Олеговна

  Володеева Светлана Александровна

  Горохова Екатерина Игоревна

  Гладкова Татьяна Борисовна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Исакова Татьяна Васильевна

  Кирнус Лариса Николаевна

  Козлова Ольга Борисовна

  Корнеева Ольга Юрьевна

Коробкова Наталья Владимировна

Панкова Евгения Олеговна

Садохина Олеся Вячеславовна

Тишина Наталья Борисовна

Царева Ольга Александровна

Усцова Анна Павловна

Новгородская область
Гринькова Наталья Владимировна

Цхведиашвили Ия Гурьевна

Новосибирская область

Омская область

Алексеева Татьяна Дмитриевна

Арайс Елена Николаевна

Беляева Любовь Васильевна

Галайдина Татьяна Валерьевна

Дрозд Марина Борисовна

Курганская Оксана Михайловна

Лавренова Жанна Геннадьевна

Пашкова Любовь Трофимовна

Стадниченко Светлана Викторовна

Черномазова Татьяна Дмитриевна

Орловская область

Бахарева Ольга Александровна

Семина Елена Юрьевна

Мишустина Оксана Геннадьевна

Васюкова Евгения Игоревна

Амельченко Татьяна Анатольевна

Баслык Елена Евгеньевна

Бахмутова Вера Николаевна

Гвоздецкая Екатерина Александровна

Дзюба Ирина Юрьевна

Иванова Светлана Александровна

Леонова Наталья Вячеславовна

Нецветаева Марина Борисовна

Пантюхина Елена Геннадьевна

Попова Ирина Михайловна

Ростова Наталья Анатольевна

Силаева Валентина Ивановна

Юхневич Надежда Вадимовна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Пензенская область

Комендантова Мария Анатольевна

Филатова Ирина Викторовна

Чуракова Ольга Викторовна

Псковская область

Куликова Ольга Сергеевна

Солдатова Ирина Викторовна

Яковлева Наталья Анатольевна

Ростовская область

Горбун Надежда Владимировна

Иванова Елена Владимировна

Пискарева Анжела Геннадьевна

Стаценко Марина Павловна

Цепляева Дарья Андреевна

Рязанская область

Бондар Наталья Константиновна

Коробкова Марина Михайловна

Лисицина Ольга Алексеевна

Никитенко Анна Владимировна

Пучкова Ольга Александровна

Смирнова Ольга Михайловна

Тушина Наталья Борисовна

Читаева Людмила Валерьевна

Самарская область

Апполинарова Ольга Николаевна

Горбунова Елена Валерьевна

Емелина Наталья Михайловна

Залойло Оксана Анатольевна

Зиганьшина Ксения Евгеньевна

Кадухина Людмила Юрьевна

Лысенко Елена Ганнадьевна

Ротенко Наталья Евгеньевна

Пудовкина Наталья Ивановна

Терентьева Наталья Валерьевна

Якимова Юлия Анатольевна

Саратовская область

Барсукова Марина Алексеевна

Лукьянова Мария Викторовна

Нестерова Ольга Васильевна

Чернозубкина Маргарита Петровна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Сахалинская область

Майорова Светлана Николаевна

Свердловская область

Животкова Марина Николаевна

Китайская Нелли Акрамовна

Колесникова Ольга Николаевна

Кузнецова Лариса Анатольевна

Назмутдинова Альфия Биляловна

Пантелеева Елена Николаевна

Пастухова Вера Семёновна

Порошина Ирина Владиленовна

Спицина Галина Валентиновна

Тресцова Екатерина Викторовна

Христянович Оксана Наримановна

Тверская область

Максимова Ольга Петровна

Поспелова Марина Вячеславовна

Чистякова Светлана Борисовна

Томская область

Лаптик Ирина Николаевна

Овсянникова Наталья Алексеевна

Пикалова Алена Владимировна

Тульская область

Зайцева Лидия Викторовна

Иванкова Светлана Викторовна

Тюменская область
Зиндяева Ирина Сергеевна

Потравная Ольга Викторовна

Ульяновская область

Белякова Галина Владимировна

Грибкова Татьяна Николаевна

Жигалова Анастасия Андреевна

Казанцева Оксана Николаевна

Савосина Галина Николаевна

Пастбина Инна Александровна

Самойлова Наталья Анатольевна

Челябинская область

Богатова Елена Львовна

Бауэр Татьяна Михайловна

  Параскевич Оксана Васильевна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Симоненко Римма Рафаиловна

Ярославская область

    Афанасьева Елена Николаевна

  Болдина Наталия Владимировна

  Кузьмина Юлия Александровна

  Курнышова Светлана Николаевна

  Усманова Любовь Анатольевна

  Мовчан Марина Викторовна

  Никитина Елена Викторовна

  Николаева Татьяна Константиновна

Ханты-Мансийский Автономный округ

Гончарук Галина Олеговна

Казанцева Анна Владимировна

Мазур Наталья Ивановна

Ямало-Ненцкий Автономный округ

Колпакова Лариса Владимировна

Москва

Аносова Ирина Валерьевна

Аксененко Марина Николаевна

Андреева Ирина Викторовна

Аринцева Яна Витальевна

Абрамова Наталья Анатольевна

Барановская Надежда Геоцинтовна

Бояршинова Елена Львовна

Войно Ирина Вазгеновна

Герцикова Евгения Николаевна

Глемба Наталья Валерьевна

Горбунова Татьяна Игоревна

Дорохина Олеся Анатольевна

Жильченко Тамара Евгеньевна

Завгородняя Наталья Викторовна

Золотарева Ирина Анатольевна

Канаева Юлия Викторовна

Капранова Ольга Сергеевна

Кармазина Ангелина Ивановна

Карпушенко Елена Львовна

Ковач Ирина Валентиновна

Кожарина Ирина Игоревна

Колокольчикова Татьяна Юрьевна

Колотилова Жанна Григорьевна

Конторина Екатерина Анатольевна

Котомина Алёна Александровна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Кошевая Ирина Алексеевна

Кузовлева Юлия Алексеевна

Кукушкина Наталья Валентиновна

Курбанова Анна Рустямовна

Луконина Яна Олеговна

Минаева Людмила Леонидовна

Нефедова Елена Юрьевна

Николаева Марина Сергеевна

Оганесян Лариса Фреевна

Орлова Наталия Владимировна

Орлова-Реджепова Елена Андреевна

Петрова Ольга Владимировна

Петрова Ольга Павловна

Родионова Кайржамал Вахитовна

Романчук Лариса Вадимовна

Савицкая Ляйсан Инсафовна

Сагай Анна Петровна

Сидорова Лариса Григорьевна

Скалдина Оксана Валентиновна

Стадникова Наталья Борисовна

Степашкина Татьяна Борисовна

Тамарина Ирина Юрьевна

Украинская Татьяна Петровна

Филатова Ирина Владимировна

Финкельштейн Евгения Валерьевна

Фоканова Александра Михайловна

Шаламова Елена Владимировна

Шаталина Вера Николаевна

Шаталина Надежда Николаевна

Яковлева Мария Александровна

Янина Алла Николаевна

Санкт-Петербург

Афанасьева Екатерина Сергеевна

Борисова Елена Борисовна

Гавриченкова Любовь Александровна

Гобузева Карина Викторовна

Гобузева Элина Викторовна

Гусаова Ирина Николаевна

Ермукашева Евгения Тулевгалиевна

Ефимова Ксения Алексеевна

Золотухина Татьяна Владимировна

Капитонова Марина Александровна

Киселева Вера Николаевна

Киселева Юлия Валерьевна

Колесникова Татьяна Иосифовна

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru

119992, Россия, Москва, Лужнецкая наб., д. 8, тел.: +7 (495) 725-46-10/11, факс: +7 (495) 725-46-99
 Luzhnetskaya emb., 8,Moscow, Russia, 119992, tel.: +7 (495) 725-46-10/11, fax: +7 (495) 725-46-99

www.vfrg.ru, e-mail: vfrg2016@mail.ru, rusrggym@mail.ru

Кузьмичева Наталия Михайловна

Лозовская Марина Геннадьевна

Лащинская Наталья Александровна

Лукашина Марина Эдуардовна

Овсеенко Полина Петровна

Пышная Елена Владимировна

Рогожникова Ульяна Михайловна

Самойлюк Татьяна Ивановна

Семибратова Ирина Сергеевна

Супрун Александра Александровна

Сырицо Елена Николаевна

Исполнительный директор ВФХГ И.И. Царева

Председатель Всероссийской

коллегии судей Н.А. Лащинская

Ответственный исполнитель А.П. Сагай

http://www.vfrg.ru/
mailto:vfrg2016@mail.ru